
  

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS-CIGAMERIOS
CNPJ Nº 18.011.183/0001-06
Av. Euclides da Cunha, 160 – Centro
Maravilha – SC

                  

                             
RESOLUÇÃO Nº 25, de 19 de outubro de 2023.

CONVOCAÇÃO PARA A Iª CONFERÊNCIA EXTRAORDINÁRIA DE EDUCAÇÃO – 
CONAE – ETAPA REGIONAL PREPARATÓRIA PARA CONFERÊNCIAS ESTADUAL 
E NACIONAL DE EDUCAÇÃO – CONAE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Comissão Organizadora da Iª Conferência Regional de Educação Extraordinária – Etapa Preparatória 
para a CONAE/2023/2024, através do CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS-
CIGAMERIOS e no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o artigo 1º da Resolução nº. 24/2023, que passará a obter a seguinte redação:

Art.  1º  Convocar  a  CONAE-  Conferência  Regional  de  Educação Extraordinária  –  Etapa 
Preparatória para a CONAE Extraordinária/2024, a realizar-se no dia 09 de novembro de 
2023, de forma presencial, no auditório da Associação dos Municípios do Entre-Rios – 
AMERIOS, sito a Avenida Euclides da Cunha, 160, centro, cep 89874-000, Maravilha (SC), 
com o tema “PLANO NACIONAL DE EDUCAÇÃO (2024-2034):  Política  de Estado para 
Garantia  da  Educação  como Direito  Humano,  com Justiça  Social  e  Desenvolvimento 
Socioambiental Sustentável”. 

Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições previstas na Resolução nº. 24/2023.

Art. 10º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Maravilha/SC, 19 de outubro de 2023.

LUZIA ILIANE VACARIN
Prefeita de Cunha Porã/SC
Presidente do CIGAMERIOS

LORECI MARIA PFEIFER
Secretária Municipal de Educação de Palmitos

Coord. Colegiado Educação da AMERIOS



  

CONSÓRCIO INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA DO ENTRE RIOS-CIGAMERIOS
CNPJ Nº 18.011.183/0001-06
Av. Euclides da Cunha, 160 – Centro
Maravilha – SC

                  

                             

  


		2023-10-20T07:55:00-0300


		2023-10-20T10:55:38-0300
	LUZIA ILIANE VACARIN:01697578977
	Eu sou o autor deste documento




